
 
DELIBERAZIONE GM N 01 DEL 18/02/2012 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER FRUIZIONE 
SERVIZIO VIGILANZA CON PERSONALE GIA’ IN FORZA 

ALL’UNIONE COLLINARE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che questo Comune faceva parte dell’Unione Collinare “Colli Tortonesi” 
con i comuni di Carezzano, Villaromagnano, Carbonara Scrivia, Spineto Scrivia, Ga-
vazzana, Sarezzano, Sardigliano e Villalvernia; 
Considerato che a seguito recesso di quasi tuti i comuni della Comunita Collinare si 
è dovuto procedere allo scioglimento della stessa; 
Considerato che la stessa Comunita’ esercitava per conto dei Comuni associati la 
funzione di polizia locale; 
Considerato  che a seguito scioglimento i Dipendenti Rossini e Gulminetti sono stati 
ricollocati presso i Comuni di provenienza, mentre per il Dipendente Alberti Amilcare 
si è ritenuto di procedere all’utilizzo dello stesso per la gestione del servizio di vigi-
lanza e polizia locale per i Comuni sprovvisti di tale servizio, in forma convenziona-
ta; 
Vista la bozza di accordo predisposta dai Comuni di Villalver-
nia,Villaromagnano,Sardigliano,Spineto Scrivia,Paderna e Carezzano prevedente 
l’utilizo provvisorio del dipendente Alberti Amilcare, sempre mantenendo in capo alla 
Comunita’ Collinare il rapporto di lavoro, per un periodo sino al 30/06/2012; 
Considerato che la ripartizione della spesa avverra’ in ragione del 14.29% degli one-
ri stipendiali per ogni comune aderente; 
Ritenuto opportuno aderire a tale accordo al fine di poter usufruire di un servizio di 
vigilanza e polizia locale indispensabile per il normale funzionamento di questo en-
te; 
Visto in merito alla presente proposta di deliberazione il parere favorevole del segre-
tario comunale responsabile dei servizi in merito alla regolarità tecnico contabile, 
nonché l’attestazione dello stesso che sara prevista la necessaria copertura finan-
ziaria della spesa sul bilancio di previsione 2012, in corso di redazione; 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di approvare la bozza di accordo allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale per utilizzo dipendente Alberti Amilcare per servizio vigilanza e poli-
zia locale per il periodo fino al 30/06/12, mantenendo la titolarita del rapporto di 
lavoro in capo alla comunita collinare “Colli Tortonesi” in fase di liquidazione 
prendendo atto che tale fase ha la durata di sei mesi; 

Di imputare la spesa presunta stimata in circa E 2.500,00** al Bilancio di Previsione 
2012, in corso di redazione, ove sara’ previsto il necessario stanziamento al Tit I 
intervento n 1010201; 

Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecu-
tiva. 

 



GM012012 
 

 
=================== 

 


